INDICAÇÃO Nº 96/2014
Solicita que o Departamento Jurídico encaminhe a esta Casa de Leis uma proposta de atualização do Conpreha (Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico e cultural da Estância Turística de São Roque).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Departamento Jurídico que encaminhe a esta Casa de Leis uma proposta de atualização do Conpreha (Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico e cultural da Estância Turística de São Roque).
JUSTIFICATIVA:

Haja vista que o Conpreha está há anos desativado, e o mesmo necessita da nomeação de novos membros para continuidade de seus trabalhos, tão fundamentais para a Preservação do Patrimônio Histórico do Município.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de fevereiro de 2014.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2014 - 16:20:57 00811/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 03ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário